

UCHWAŁA Nr XIII/79/2012

Rady Gminy Niechlów

z dnia 18 stycznia 2012 roku

w sprawie: zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2012 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 71 ust. 1 uchwały Nr XXV/175/01 Rady Gminy Niechlów z dnia 27 września 2001r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Niechlów (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2001r. Nr 163, poz. 2362)

Rada Gminy Niechlów u c h w a l a, co następuje

§ - 1

Zatwierdza się plany pracy Komisji Rady Gminy Niechlów na 2012 rok stanowiące załączniki Nr 1 – 4 do niniejszej uchwały.

§ - 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji.

§ - 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Niechlów
Ewa Pietrowiak
Ewa Pietrowiak

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2012

Lp.	Tematyka posiedzenia	Termin posiedzenia	Osoby zaproszone	Uwagi
1.	Kontrola gospodarowania środkami budżetowymi Gminnego Ośrodka Kultury w Niechłowie, Gminnej Biblioteki w Niechłowie oraz Klubów Sportowych „Sokół” Niechlów, „Victoria” Siciny	Luty	Kierownik GOK w Niechłowie Pan Dariusz Wołowicz, kierownik Gminnej Biblioteki Pani Czesława Gierycz i prezesi klubów sportowych Pan Adam Cisło i Pan Dariusz Wierzbicki	
2.	Analiza realizacji budżetu Gminy Niechlów za rok 2011. Kontrola prawidłowości postępowania przetargów	Marzec	Skarbnik Gminy Niechlów Pani Beata Hałaś, Pan Andrzej Rybak	
3.	Kontrola gospodarowania środkami budżetowymi oraz realizacja zadań przez ZGKMiw w Niechłowie	Kwiecień	Kierownik ZGKMiw w Niechłowie Pan Henryk Merta	
4.	Kontrola gospodarowania środkami budżetowymi w jednostkach oświatowych (przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja)	Maj	Dyrektorzy szkół: Pan Andrzej Skorecki, Pani Mariola Szurynowska, Pan Bronisław Pośpiech	
5.	Kontrola gospodarowania środkami budżetowymi w Ochotniczej Straży Pożarnej w Niechłowie i Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	Maj	Pan Andrzej Rybak i Pani Jadwiga Swacha	

6.	Kontrola realizacji budżetu za I półrocze. Kontrola spływu podatków i umorzeń za I półrocze 2012r.	Wrzesień	Pani Beata Hałas i Pani Lucyna Okienko	
7.	Kontrola gospodarowania środkami budżetowymi w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Niechłowie	Wrzesień	Kierownik GOPS w Niechłowie Pani Maria Krygier	
8.	Podsumowanie pracy komisji za rok 2012 i projekt planu na rok 2013	Listopad		
9.	Inne tematy kontrolne proponowane przez członków komisji rewizyjnej	Do realizacji w miesiącu październiku	W zależności od tematyki	

Plan może ulec zmianie z uwagi na bieżącą realizację zadań budżetowych Gminy.

PLAN PRACY

Komisji Rozwoju, Budżetu i Finansów Rady gminy Niechlów na rok 2012:

L.p.	Termin	Tematyka	Uwagi
1	Styczeń	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.	Komisje wspólne
2	Luty	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: - Informacja o stanie gospodarki odpadami komunalnymi pod kątem finansowym w świetle nowej ustawy o gospodarce odpadami. - Informacja o podjętych działaniach w sprawie ściekalności opłaty za wodę i ścieki. - Informacja finansowa z działalności związków i stowarzyszeń, do których należy gmina Niechlów za 2011 r. - Informacja finansowa z działalności związków - stowarzyszeń działających na terenie Gminy Niechlów za 2011 r. - Analiza finansowa z działalności Sołectw i Rad Sołeckich na koniec 2011 roku oraz plany na 2012 rok. - Rozpatrzenie projektu uchwały na temat funduszu sołeckiego na 2013 r. 2. Sprawy bieżące.	Komisje wspólne
3	Marzec	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: - Informacja Wójta na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy Niechlów w 2012 r. - Informacja na temat przygotowań do inwestycji i remontów planowanych w 2012 r., sprawa remontu Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie. 2. Sprawy bieżące.	Z komisją Oświaty
4	Kwiecień	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: - Ocena akcji zimowego utrzymania dróg. - Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Niechlów za 2011 r. - Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za 2011 r. - Rozpatrzenie wniosku komisji rewizyjnej w	Komisje

		<p>sprawie absolutorium dla Wójta za 2012 r.</p> <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące</p>	wspólne
5	Maj	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych:</p> <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
6	Czerwiec	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Analiza Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Niechlów. - Informacja o stanie Ochrony Środowiska w Gminie Niechlów, sprawy pozyskanych środków z kar za zanieczyszczanie środowiska. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
7	Lipiec	1. Przerwa urlopową	
8	Koniec Sierpnia	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy za I półrocze 2012 roku. - Informacja Wójta na temat wykonanych prac inwestycyjnych i remontowych za I półrocze oraz stan zaawansowania remontów bieżących oraz inwestycji na terenie Gminy w 2012 r., - Ocena realizacji budżetu za I półrocze 2012 r. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>4. Sprawy bieżące.</p>	
9	Wrzesień / Październik	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Informacja o realizacji zadań w zakresie oświaty za rok szkolny 2011/12. - Opracowanie wniosków do budżetu na 2013 r. zgłoszonych przez jednostki pomocnicze oraz komisje branżowe rady. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	Z komisją oświaty
10	Październik / Listopad	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ocena Programu współpracy Gminy Niechlów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012. - Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Gminy Niechlów na temat oświadczeń majątkowych radnych oraz pracowników samorządowych. - Informacja Wójta na temat przygotowania 	Z Komisją Oświaty

		<p>finansowego i technicznych służb gminnych do okresu zimowego.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Informacja Wójta na temat planów pozyskania funduszy zewnętrznych przez Gminę Niechlów w 2013 roku <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
12	Grudzień	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ocena pakietu uchwał dotyczących podatków w Gminie Niechlów. - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla gminnej gospodarki odpadami. - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2013. <p>2. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2012 r.</p> <p>3. Opracowanie projektu planu pracy Komisji na 2013 r.</p> <p>4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>5. Sprawy bieżące.</p>	Komisje wspólne

Ilość posiedzeń Komisji Rady może być poszerzona o sprawy wynikające z bieżących potrzeb Rady lub/i Wójta Gminy Niechlów.

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady gminy Niechlów na 2012 rok:

L.p.	Termin	Tematyka	Uwagi
1	Styczeń	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.	Komisje wspólne
2	Luty	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: - Analiza działalności klubów sportowych działających na terenie gminy - Informacja Wójta z realizacji wniosków zgłaszanych na zebraniach mieszkańców Gminy, wniosków radnych z sesji oraz wniosków komisji w 2011 r. - Informacja Wójta o stanie i sposobie komunikacji społecznej w Gminie Niechlów. - Informacja o działalności związków i stowarzyszeń, do których należy gmina Niechlów za 2011 r. - Informacja o działalności związków i stowarzyszeń działających na terenie Gminy Niechlów za 2011 roku oraz plany na 2012 rok. - Analiza działalności Sołectw i Rad Sołeckich na koniec 2011 roku oraz plany na 2012 rok. - Rozpatrzenie projektu uchwały na temat funduszu sołeckiego na 2013 r. 3. Sprawy bieżące.	Prezesi Klubów
3	Marzec	1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym: - Wniosek Komisji o powołanie tymczasowo-problemowej Komisji Statutowej. - Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2011 r. - Informacja na temat planowanych inwestycji drogowych na terenie Gminy w 2012 r. - Informacja na temat przygotowań do inwestycji i remontów planowanych w 2012 r. Szczególnie dotyczy remontu Gminnego Ośrodka Kultury. - Ocena projektu planowanych zmian w działających bibliotek, GOK-u, sportu i rekreacji. - Ocena projektów statutów do planowanych zmian. 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał. 3. Sprawy bieżące.	

4	Kwiecień	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Propozycje komisji do zmian Statutu Gminy Niechlów. - Ocena planów pracy GOK oraz bibliotek na 2012 rok. - Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy za 2011 r. - Analiza sprawozdań finansowych biblioteki oraz GOK za 2011 r. - Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za 2011 r. - Rozpatrzenie wniosku komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Niechlów za 2011 rok. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące</p>	Również komisje wspólne
5	Maj	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Wyjazdowe posiedzenia robocze, spotkania ze sportowcami klubów sportowych działających na terenie gminy Niechlów. - Wyjazdowe posiedzenia robocze spotkania z młodzieżą poszczególnych miejscowości – uaktywnienie młodzieży w życie polityczne i samorządowe gminy. Propozycja powołania Młodzieżowej Rady Gminy Niechlów. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
6	Czerwiec	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Analiza przygotowania szkół do okresu wakacyjnego. - Analiza stanu świetlic wiejskich – wnioski i sprawozdania sołtysów. - Regulacja i zasady korzystania przez sołtysa i mieszkańców Niechlowa z sali głównej GOK-jako świetlicy wiejskiej. - Analiza stanu przygotowań do obchodów dożynek gminnych. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
7	Lipiec	1. Sprawy bieżące.	
8	Ostatni tydzień Sierpnia	<p>1. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2012/2013 (poziom i stan wykonanych remontów oraz planowych inwestycji za rok szkolny 2011/2012, w placówkach oświatowych)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Informacja o realizacji zadań w zakresie oświaty za rok szkolny 2011/12. - Analiza wykonania budżetu oświaty za I półrocze 2012 r. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	

9	Wrzesień	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Propozycje i wnioski członków komisji pod kątem budowy budżetu gminy na rok 2013. - Analiza wniosków pod kątem budżetu na 2013 r. zgłoszonych przez jednostki pomocnicze (sołectwa). - Analiza działalności młodzieży i sportowców w świetle inicjatyw wiosennych Komisji Oświaty - ***. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
10	Październik	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ocena Programu współpracy Gminy Niechlów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012. - Informacja Wójta na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego- pod kątem bezpieczeństwa mieszkańców gminy. - Informacja Wójta na temat planów pozyskania funduszy zewnętrznych przez Gminę Niechlów w 2013 roku na rzecz rozwoju jednostek kultury oświaty i sportu oraz bezpieczeństwa i poprawy warunków zdrowia mieszkańców gminy. <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	Komisje budżetowa lub Komisje wspólne
11	Listopad	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ostateczne wnioski i propozycje zmian do Statutu Gminy Niechlów. - Rozpatrzenie wniosku mieszkańców gminy w sprawie powstania ośrodka fizjoterapii i rehabilitacji na terenie gminy. - Rozpatrzenie wniosków odnośnie budowy świetlicy lub adaptacji na ten cel innego obiektu we Wronińcu. - Sprawozdanie z działalności GOPS za 2012 rok <p>2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>3. Sprawy bieżące.</p>	
12	Grudzień	<p>1. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów sesyjnych w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu pracy komisji na rok 2013. - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na rok 2013. <p>2. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2012 r.</p> <p>4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał.</p> <p>5. Sprawy bieżące.</p>	Komisja oświaty i komisje wspólne

Plan pracy Komisji może ulegać zmianom w ciągu roku wraz z bieżącymi potrzebami Rady, Wójta lub wnioskami radnych i sytuacjami niezależnymi spowodowanymi wykonywaną pracą zawodową.

*Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/79/2012
Rady Gminy Niechlów
z dnia 18 stycznia 2012r.*

**PLAN PRACY
KOMISJI ROLNICTWA, LEŚNICTWA i OCHRONY ŚRODOWISKA
na 2012 rok.**

Termin	Tematyka
Luty	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza deklaracji podatkowych (podatku rolnego, od nieruchomości, środków transportowych).2. Gospodarka odpadami na terenie Gminy Niechlów (selekcja).3. Nowe zasady wykupu ziemi od Agencji Nieruchomości Rolnej - - Informację przygotowuje P. Lewdański.
Marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Gospodarka wodno-ściekowa na terenie Gminy Niechlów.2. Inwestycje wodno-melioracyjne wykonane w 2011 r. na terenie Gminy Niechlów oraz plan w tym zakresie na rok 2012. <p>-Odpowiedzialny za przygotowanie tematu: Pan Jerzy Ruszczyński.</p>
Kwiecień	<ol style="list-style-type: none">1. Ocena wykonania budżetu Gminy Niechlów za rok 2011: - wypracowanie opinii Komisji w powyższym temacie.2. Informacja o zaawansowaniu prac odkrywkowych w przedmiocie gazu łupkowego, oraz3. Informacja realizacji planowanych inwestycji w zakresie odnawialnych źródeł energii.
Maj	<ol style="list-style-type: none">1. Stan dróg śródpolnych oraz dróg gminnych na terenie gminy. - lustracja w terenie.
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none">1. Przegląd wysypiska odpadów komunalnych we Wronowie - kontrola stanu użytkowania.2. Informacja odnośnie stanu zalesień oraz plany przyszłościowe w tym zakresie na terenie gminy.
Lipiec	<ol style="list-style-type: none">1. Lustracja zagród wiejskich oraz posesji zgłoszonych do konkursu "Piękna posesja, zagroda, wieś".
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none">1. Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy.2. Informacja o działalności Agencji Rolnej i Modernizacji Rolnictwa oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego i Dolnośląskiej Izby Rolniczej. Temat przygotowuje: Dyrektor Łazik

Październik 1. Przegląd gminy pod względem przestrzegania przepisów ochrony środowiska (w zakresie odpadów, ścieków, utylizacji).

Listopad, grudzień 1. Podsumowanie działalności Komisji za rok 2012.
2. Ustalenie planu pracy Komisji na rok 2013.

Plan może ulec zmianie lub rozszerzeniu w trakcie jego realizacji o tematykę bieżącą wynikającą z działalności zarówno Gminy jak i Rady Gminy Niechlów.